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EGYES SZÁM 2 FILLÉR

H u sv é t.
(Cs.) A keresiyénség egyik legna

gyobb, legfenségesebb ünnepét iili 
nia : az evangyélium ban m egjósolt 
Isten-em ber fe ltám ad ásá t!

Feltám adott !

Feltám adott, hogy m egváltsa az 

em beriséget . . Ilyenkor, ezen a szent 
napon a zsolozsm ák hangjai mellett 
elmerengve, önm agunktól kétkedve 
kérdezzük, hogy  feltám adott-e és ha 
igen, meg válto tta-e  az em beriséget, 
cseppegtetelt-e  fájdaloinirtó  balzsam ot 
sajgó sebünkre, vérző szivünkre, hogy 
a fájdalmat könnyebben  viseljük . . .

Zúgjatok ti harangok, h irdessé tek  
a feltám adást, h o g y  add ig  is ne

lehessen hallani annak a nagy néptö- 

m egnek a jajját, mely jogaiért és 
m egélhetéséért harcol . .

Zúgjatok, hirdessétek a világnak, 
hogy feltám adott az Ur fia, m egvál
tásá t hozta  az em beriségnek.

F e ltá m a d o tt! Alléin ja !
És én m égis kételkedem  ; nem  ez 

az ig.'zi feltám adás. Mig milliók gör- 
nyedezve, rabszolgaságban szenved
nek : n incs itt az igazi feltám adás. — 
M ig egy C ésári parancsra százezrek, 
milliók fu 'hatnak  v é r b e : nincs itt az 
igazi feltám adás I '

. . D e hiszem , hogy nem soká késik 
az igazi valódi feltám adás. K risztus 
Urunk élete feláldozásával m utatta  I 
m eg, nyito tta  m eg nekünk az u tat az 1

igazi feltám adáshoz, — ahhoz a fel
tám adáshoz, am elyben nem lesz kü
lönbség  szegény és gazdag között, 
am elyben a palo a szülötte nem lesz 
különb a ’egutolsó  kunyhó szülöttjénél.

Ennek, az igazi feltám adásnak vá
rom  én az eljöttét, amikor milliók 
kezéről lehull a rabbilincs és milliók 

ajkáról hangzik : »F eltám adott l« 
uuw otu^^

H ÍR E K .

Lapunk o lvasó in ak  b o lb o g  ünne
peket kívánunk.

Lapunk legk özeleb b i szám a áprll 
6-án jelen ik  meg.

Művészi hangverseny. Egészen illető 
kés helyről kapott értesítés alapján b. ol
vasóközönségünkkel a következőket tudat-

A m it nem  sz ab ad  énekeln i.

Estefelé északi szél támadt. Megszaggatta az égen úszó fel

hőket. Egyik darabot erre, a másikat arra kergette. Az eső j
elállott s úgy látszott: reggelre szép idő lesz.
Éjjel azonban egyet gondolt az idő. Elállott a szél, s újra j 

öszeveró'dtek a fellegek. Reggelre úgy szakadt az eső, mintha , 
csatornából öntötték volna.

Mi lesz ma ? Találgatták a katonák, akik a kaszárnya fo
lyosóján a reggeli rendes testgyakorlatot végezték. Vizit lesz-e, 
vagy kirukkolás, vagy pedig mindakettő ?

Akárhogy találgattál!-’, nem tudtak bizonyosat kitalálni. Meg
kérdezték pedig kapitány ur Komorov sak lovászált is, hogy nem 
hallott-e valamit a kapitány intól s hogy kapott-e parancsot a 
Kozák felnyergelésére. A kapitány ur lova hallgatott erre a 
névre. A lovász azonban semmivel sem tudott többet náluknái, 
s így nem maradt más hátra, mint tovább találgatni s tovább 
végezni a testgyakorlatot.

Mert a katonának naponkint testgyakorlatot is kell végeznie 
Ez is a reglamában van megirva.

Az, hogy kora reggeltől késő estig gyalogol, ugrál, futkos 
fegyverfogásokat, lövőgyakorlatokat végez: nem elég tertgya- 
kmrlat. Ez csak olyan rendes napi munka, mint a favágónak a 
favágás. Testgynkorlat számba csak az jön, amit annak jelez a 
reglama, a többi mind csak rendes napi munka.

Ezeket a reggeli testgyakorlatokat a pokolba kívánja a ka
tona. Alig issza meg a fekete kávénak keresztelt lőrét, kiáll az 
udvarra, ha esik a folyosóra és ott kommandószóra előrehajol, 
hol jobb, hol hal lábát emeli, térdeit hajtja, ugrál, úgy hogy 
mire leérkezik a kirukkolás ideje, pihenni szeretne inkább, sem 
mint a gyakorlótérre menni. El is szökik előle, ha csak teheti. 
Inkább el megy udvart söpörni, vagy az őrmester ur szobáját 
kitakarítani, csak a reggeli testgyakorlatnt elcsaphassa.

Mirt kapitány ur Komorovcsák előkerül, háromszázhatvan- 
liatszor megismétlik minden elképzelhető' fajtáját a test és test
részek mozgásának. Először fegyver nélkül, aztán fegyverrel. 
Őrmester ur Sólyom folyton zsémbel, folyton káromkodik.

Végre ugy reggeli nyolc óra körül megérkezett a kapitány 
ur. A napos altiszt kaptákba vágja magát előtte s megtette a 
jelentést.

— Kapitány úrnak alásan jelentem, a századnál minden

rendben van, nincsen semmi újság. És jelentem alásan, infante- 
rist Mácsay az éjjel meghalt a kórházban.

Az tehát, hogy infanterist Mácsay meghalt nem újság s 
halála dacára, minden rendben van a századnál.

Nem így gondolta ezt ugyan a jó legény, de azért Így 
jelentette.

Mert ugy tanulta, s most már jár a szája, hogy a jelentés 
ugy szól, hogy a század rendben van s nincs em u újság. 
Annyira rájár a szája, hogy a fél kaszárnyát felrobbanni tjá< 
miatta, a század felét agyonüthetik, mégis cs k ízt jelen i, hogy 
a század rendben van, nincs semmi uj i .

Csak a mikor azt elmondta, ak;or u ; 'o  ve'.?, h > '/ 
mi történt a századnál.

Ez az infanterist Micsny ivg-' b;-.-.;e.l?:t ne;;.
Lázról, hideglelésről pana tikodon .e n.-:t'.orvos urnák. Ez 
rendelt is neki orvosságot: könnyű b ikancsot. Ez azonban nem 
használt, a min nagyon elcsudálkozott a tudós doktor ur s ke
gyetlen haragra lobbant. Kijelentette, hogy infanterist Mácsay 
gazember simuláns, és megfenyeget üe. Ha még egyszer elébe 
mer kerülni, feljelentést tesz swind'crség.'rul a kapitány urnák, 
aki majd érdeme szerint megbünteti. Végül kegyetlenül össze
szidta és elkergette a sz ír ié  elől.

Szegény Mácsay türelemmel hordozta a hr 'egséget, mig 
le nem ütötte a lábáró. Harmadnapon a reggelei testgyakorla
ton összeesett, s ekkor kapitány ur Homorcsák egyen»st a 
kórházba leül főtte. Ott már elhitték neki, hogy beteg, de azért 
segíteni rajta nem tudtak.

Mikor a regimentorvos urnák megvitték a halála hírét, a 
kis kopasz kövér emberke feltolta szeméről homlokára a pápa
szemet s hitetlenül rázta a fejét. Aztán csak,ennyit mondott:

— Furcsa eset, nagyi n furcsa eset. És én még most is 
azt hiszem, hogy szimulál!, s csak azért halt meg, hogy kom- 
promitálja az orvosi tudományt.

Kapitány ur Komorcsák meghallgatta az altiszt jelentését s 
azután megtette a szükséges intézkedéseket a temetésre.

Nem nagy dolog : egyszerű a közvités temetése.
Tiszt urakat, magasrangu generálisokat temetnek csak nagy 

pompával, nagy parádéval, puskaropogással, ágyudérgéssel. Sze
gény közlegénynek elég egy fél szakasz katona is. Tiz-tizenkéí 
ember. Kitelik ebből fejfavivő, koporsó kisérő bőven. De az a 
kitüntetése a közlegénynek is meg van, hogy muzsikaszóval 
kisérik el a másvilágra. Nem kiséri ugyan az egész ezredbanda' 
mert ez a nagy kitüntetés megint csak a tiszt uraknak s a



hatjuk : Folyó évi julius hónap elején egy 
bácskai szülöttekből álló négytagú művész- 
társulat megyénkben körutat rendez és ez 
alkalommal több helyen nagyszabású ének
művészen hangversenyt fog tartani. 
Maitínszky Emma kisasszony conservato- 
riumot végzett énekesnő, a belgrádi ope
rának volt első művésznője, bácska leány, 
Schubert Márton tenorista énekes, a buda
pesti népszínház töhbszö, i vendégszerep- 
lője, Oyeniz.se Károly komikus az újvidéki 
közönségnek különösen kedvelt szülésze, 
Outsohn Adolf újvidéki karnagy vezetésé
vel művészi körutat rendeznek és a 
Bácska nagyshh helyein hangversenyezni 
szándékoznak. A minden tekintetben ki
váló erőkből álló társulat estélyére szük
ségesnek tartjuk a n. é. közönség becses 
figyelmét annál is inkább felhívni, mert a 
két énekes művész már eddig is a buda
pesti népszínház, a belgrádi operaház. és 
Újvidék színpadján kiváló sikereket értek 
el. A társulat körúton lévén útba ejti 
Bácssrszág nagyobb helyeit, a művészet 
ápolásán kívül hazafias missiót is teljesít 
amennyioen a magyar szellem és magyar 
művészetet a kevésbbé magyar helyeken 
(Palánka, Apatin, Titel stb.) is terjeszti, 
mely oknál fogva, továbbá azon körül
ménynél fogva, hogy mind lacsaiaz, ti. 
é. olvasóközönségünk szives figyelmet 
előre is felhívjuk.

Sikeíiiém íík felvétele. A siketnémák 
áll. segélyezett 1907 1908. tanévre nem
es valláskülönhség nélkül felvétetnek olyan 
7-től 10 éves korú siketnéma gyermekek, 
kiknek a siketségen kívül más testi vagy 
szellemi togyetékossiguk nincs. Felvételért 
a legszegényebb szülők is folyamodhatnak 
mert az intézet igazgatósága módja ejti 
annak,hogy a vagyontalan szülők gyermekei 
bejussanak az intézetbe. Rendes eltartási 
díj évi 160 kor. Módosabb szülők gyer
mekei megegyezés szerint helyeztetnek el. 
Felhívjuk még a szülök figyelmét arra a 
körülményre is, hogy az intézettel kap
csolatosan egy országos jellegű kertészeti 
továbbképző iskola felállítása terveztetik, 
amelyben intézetet végzett növendékek a 
kertészet minden ágában és a szőlő-, gyü
mölcstenyésztésben és selytmlermelésben 
fognak kiképeztetni. Bővebb felvilágosítás
sal szívesen szolgál az intézet igazgatósága.

Eljegyzés. Jo ó  G yörgy tanító 
eljegyezte Záilaor^zky Zrtibka M ariska 

kiásszunyt G yöngyösön .

Öngyilkosság. Szom orít m ódon  
veteti véget életének Varga Lajos 
bácsujlaki csendőr őrsvezető. U gyanis 
nősülni akarván, kauciót kért apjától, 
ki azonban kérését m egtagadta. E 
fölötti bánatában  szolgálati fegyveré
vel szivén lőtte m agát s azonnal 

meghalt.

A répamag im pregnálásáról. Az
O rszág o s M agyar G azdasági E gye
sület földmiveiésiigyi és növényter
m esztő szakosztály Kerpely Kálmán 

ianár elnöklésével ülést ta r to tt, ' am e
lyen R ázsó Imre gazdasági akadémiai 

tanar ta rtó it szakelőadást a répam ag 
im pregnálásárói és ennek gazdasági 
jelentőségéről. Az értekezletről szóló 
tudósítást rész le tesebben  áttanulm á
nyozva nekünk még volna néhány 
szavunk a tárgyhoz, m ert m intha kis 
koiikurrencia-izt éreznőnk ki a d o lo g 
ból, Az értékelőien ugyan is magke- 
reskedők is veitek részt é.-> pétiig 

olyanok is, kiknél nem szerezhető  be 
az im pregnált répamag'. Az érieke. - 
leinek olyan : .inezele  volt, mintha 
azt a gazdák védelm ére (?) tarto tták  

v o ln a ! Szép és nem es szándék, de 
talán nem is volt rá szükség, m ert 
az im pregnált répáimig,melyet Ma u th- 
n e r Ö d ö n budapesti m agnagy
kereskedő  hoz forgalom ba h a tá ro zo t
tan sokkal jo b b  a nem im pregnáltnál. 
Az im pregnált répam ag 11 év óta 
elért sikereit nem lehet tudom ányos 
értekezletekkel kisebbíteni, m ert azt 
ez ellen védi ezer m eg ezer gazda, 
kiknél évenken át m indig jelesen  vált 

b e—

B aja-lőkert-bajaszáliási vasút. A 
kereskedelemügyi miniszter a Baja—zombtr 

-újvidéki vasút vasutjának Baja állomásá
tól kiindulólag a Vásár-tér, Mátyás-tér,

Arany János-utca, Vörösmarty Mihály-utca 
Kazincy Ferenc-tér, át a Dunapartig, to
vábbá a Kazincy Ferenc-térről kiágazóiig 
a báró Eötvös József-utca, Szent István-tér 
és Erzsébet királyné utón át a Lőkertig, 
esetleg Baja-szállás város állomásáig veze- 
tendő szabványos nyomtávú vasútvonalra 
előmunkálati engedélyt adott.

Élőkerités.
G teditschia, e lő sö v én y  -

Bármily talajban gyorsan fejlődik,
I sürif, nagy töviseivel embernek es 
j bármily állatnak ellenben, kitart 70-81)
I évig, nevelhető oly sűrűn, hogy apró 
I csirke, malac stb. sem mehet á t ; ez 

a legolcsóbb örökös áthatlan kerítés. 
Főelőnye még az is, hogy egész 
május közepéig a legjobb eredmény
nyel ültethető, mert a csemeték feliis- 

I va jeges píuczeben tartatnak. Ezer 
dara!? 12 korona, rendesen ültetve 50 
méter k ritésbez elég. Nyomtatott 
ültetési es kezelési képes utasítást 

| minden utasítást minden rendeléshez 
, adok. Akinek előkerités nem felelmeg 

: zállithatok so d ro n y szö v e te t, a lég- 
tökéletesebb gyártmányt, olcsón 100,

' 150 és 200 cm. széleset.

S ző lö lu gas
minden Iiázmk leg
szebb dísze, egy 
gyűjtemény 8. faj
ból 20 tő,' egy tő 
2—300 fiirtül terem. 
SiólőoJftfényoR 

táblás iilíeté-öck és 
hiányok pótlására 
00 legkiválóbb bor- 
és csemege-faj, síi- 

_  gormm válogatott,
i tökéletes forradása és fajtiszta, dusguikeríi 

példányok.
D elaw are

sima vessző, minden szál megfakad, csak 
az a legnemesebb faj, melyből éti 18 év alatt

| 40 holdat ültettem, ?5 hektót terem holdan
ként, bora édes, erős, oltani, permetezni 
nem kell, és kezeléséhez semmi tudomány 
sem kell, ezért ellensége sok tudományos 
szőlőintéző,
B ővebb  leírást é s  KEPES ÁR-

1 JEGYZÉKET ta n u lsá g o s tarta- 
lom m al é s  m indenhez te ljes tá 
jék o zta tó v a l ingyen  és bérm ent

ve  küld :
szfflfinagybirtakní,
NAGY-KÁ8YA.

Levelezés minden nyelven

tábornok uraknak jár, de elkíséri a banda egy barnióniuma. De 
nem kíséri el a sírig: ez nagy fáradtság volna.

Csak a város széléig.
Ott megállanak az ut szélén, eljátszanak valami gyászdalt, 

s mikor 10 lépésre elhaladt rlfviük a gyászmcnel, megfordulnak, 
rázendítenek valami víg nótára s mennek vissza a kaszárnyába’

Mikor intézkedéseit megtelte a temetésre, levelet irt a 
megboldogult szüleinek a kapitány ur.

A levélben megírta, hogy fiuk meghalt, s tőle íelhelőleg 
meg is vigasztalta őket, hogy n:- sírjanak, mert hiszen senki 
sem élhet örökké a földön s hogy jobb sors a természetes 
halál, mintha csatában a puskagolyó oltotta volna ki életét.

A levelei postára adatta s aztán elgondolkozott.
Azt gondolta, hogy ilyen átkozott időben még se érde

mes a szabadba kiverni a legényeket.
Nem ugyan ő mirtta, nem is ő miatta, de nem is az idő 

miatt. Vihar, zápor, hó, fagy : nem árt a katonának, de nagyon 
árt a ruhájának. Ruhái, bakancsot pedig kímélni kell.

Ezt számon kéri tőle a zászlóalj, az ezred, mer! pénzérté
ket képvisel. De ha egy-két ember elpusztul: azt az ördög se 
kéri tőle számon.

Kiadta hát a parancsot, hogy a legénység az egyik szobá-

: bán gyülekezzék iskolára. Ö maga tart iskolát a vártaszolgála
táról és az énekről.

A legények egy perc alatt összegyiilekeznek.
Levett sapkával' szorognak egymás mellett a simára gyalult 

padokon.
Éppen úgy, mint a gyerekek az iskolában. Néma csendben 

várják a kapitány urat.
Mikor megnyílik a szoba ajtaja, harsány hangon haptákot 

kiállt az őrmester s jelentést tesz a kapitány urnák arról, hány 
ember van együtt a szobában, hány hiányzik és miért hiányzik.

A kapitány ur az asztal tetejére ül, meginti a legényeket 
hogy jól figyeljenek, mert most nagy dologra lanitja őket: a 
vártaszolgálatra.

Ezzel kezébe veszi a reglamát s felolvassa beiöle a várta- 
szolgálatra vonatkozó intézkedéseket.

Rettenetes bosszú mondatok, úgy hogy mire egynek a 
végére ér, az elejét már régen elfelejtette és olyan pogány 
magyarság, hogy csak egyes szavakat ért meg belőle a katona. 

’ Szakasztott olyan a nyelvezete, mint azoknak a törvények
nek, me'yekkel a modern jogtudósok sújtják az országot.

Ember iegyen, aki egyes mondataikat rajtok kívül megérd.
Vége köv.

Oyeniz.se


Uj artézi kút Magyarkanizsán.
M aoyarkanizíáti uj artézi kút készült 
el a napokban a tiszaparti szőlőkben 
ló  nap alatt. 51 mm. belső  átmérőjű 
esővel bir, 196 és fél m éter inélysé- 
„ü, percenként 150 íiier vizet ...i s 
2400 koronába került. M agyarkanizsa 
község területén ez a tizenötödik ar

tézi kút.
Katonai lószein le . A bajai 8. huszár

ezred lóvizsgáló bizottsága folyó Ilii 21, 
és 22-én tartotta Szckszárdon szokásos 
tavaszi szemléjét.

Szolgabirák heiyettesitése . Fembach 
Károly vármegyei főispán a Szutréiy Lipót 
nyugdíjazása folytán megüresedett bács- , 
almási szolgabirói állásra Horváth Dezső 
zsablyai szolgabirót, ennek helyére Werner 
Hugó tb. szolgabirót helyettesítette.

Hajóhíd a Tiszán. A Magyarkanizsa 
és Törökkanizsa községeket összekötő 
hajóliidat a jég lezajlása folytán bekötöt
ték. A forgalom megindult.

Újságíró és szinészkabareí a 
Központi kávéházban. A budapesti 
nagysikerű ú jságíró  kabarét m intájára 
f év május havában a Baján időző 
színtársulat tagjainak közrem űködé
sével a K özponti kávéház összes 
helyiségeiben egy nagyszabású  kaba
rét estélyi en dezése  van tervbe véve. 
A kabarét estély a budapesti New- 
York kávéháziban rendezeti m ulatság 
hoz hasonlóan rendezíelik .M űkedvelők 
közül M o n o s to ri G yula, dr. Heiényi 
János, dr. R eiter Emil és dr. Székely 
Alfréd urak kilátásba helyezték köz
rem űködésüket. A kabarét tiszta jöve
delme helybeli jótékonycélu egyletek
nek fog  juttatni. A nagyszabásúnak 
Ígérkező kabarét estély sziikebb körű 
szervező b izottság  élén a bajai ú jság 
írókkal valam int dr. Farkas Ferenc 
színigazgatóval to v áb b á  a helybeli 
fiatalság tö b b  tagjával működik az 
est fénye és sikere érdekében.

Elitéit zendíilök, Két napon át 
tárgyalta az újvidéki kir. törvényszék 
í-zt a szociálista zendülést, mely a 
múlt nyáron folyt le U jvédéken, mely 
alkalommal m egostro m o lták  a város- 
hazat azon okból, m ert a szocialisták 
vezérét annak idején le tartóztattak . 
Tizenhat vád lo tt ült a vádlottak p ad 
ján, kiket íj, 3 és 4 hónapi börtön re  
ítéltek hatóság  elleni erőszak miatt. 
A vádlottak között volt két nő is. kik 
szintén négy hónapot kaptak, m ert 
téglát és köveket hordtak  a zendii- 
lőknek. A többi vádlo ttakat fe lm entet
ték. Az elitéit m unkások, valam int a 
kir, ügyész felebbeztek.

K é r j e  io g je sa
ósjiómunlvo mag-var nyelvű, giz-ln.on illuszivAU föárlao- 

»uu nél’ több "nizz.nl. niiiidenuemtl nikksl-.a»üat- 
és aranyórák, valamint mind •t.nmnh saollfl 
arany és ezüst érek. kangaterek. aoób 
és b ő rá ruk  -u -.rő i eredeti 87ári árban.
Nikkel rsmontsir óra ............... K
Syatem Roskopf patent ó r a ........
■'ráloFer ’ "

, Donwair.wiuui n ....------
i  Minden óráén 3 évi Írásbeli ló ftllftn . •

■íi esen kookózat I BeoserMés ves-etteedve, 
Ja vagy a pénz vissza!

K O N  R Á D  J Á N O S
B lsŐ  ó r a g y á r  é s sséthültbslÁruház, 

B Í.U K  1 2 Í3  b o r ú i g . )

— *----------------------- — — .
5. Bt I ef>közelebbi húzásokra a legkedveltebb sorsjegyekből álló 1 1 
r  r  L  csoport vételét ajánljuk: "  "

3 drb Erzsébet királyné sorsjegy :
húzás : március 1-én, |ullus 1-án és november 1-én.

1 dfb Jósziv sorsjegy — = = = =
Hutás : málus 15. s november 15,

1 drb Bazilika sors egy
Hutás : március 1. ■ szeptember 1,

100.00,. kor. 427.000 K
eredeti'ötnlorséjegéí kel biró 4D M  2 itni' F  roszlettizatesre kapható

E L f  ER  é s  A D lÉ R  “ , r ' -  S I*« .
A lapittatott 1888. évben.

Az első részletnek postautalványon való beküldésé.
né| j sorsjegyek számával ellátott részletivet 

azonnali játékjoggal szolgáltatjuk ki. Az első két 
részletnek egyszerre való beküldése esetén a harma

dikat ingyen nyugtázzuk.
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Egy szép bírtok
a versed határban, homokos talaj (Fejér
telep) 28 liohl termő szóló, egy szolid 
gazdasági házzal és kuttal; k. b. 4 kim 
távolságba tőle 54 hold kitűnő termőföld, 
családi okok miatt jutányosán eladó.

Bővebbet a tulajdonosnál

T e u b e l  J á n o s ,  V e r s e c z ,
Kormann-tér 3.
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H ird e té sek e t fe lvesz  a  
k iadóh ivata l

nizz.nl
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Legjobb mellékkereset ?
nők és családok részére. Egy helyen és egy ház- 
tártartásban se hiányozzék az eredeti -STVKl/M 
kötőgép. iWT“ Árjegyzék ingyen -JRl Kedvező

fizetésfeltételek “ÍP'

Első STYRIAI kötfigépgyár A
FflfiL J. L. mifgéjiész, BUDAPEST, Hl. C:/, jsrl-utci 54.

I
I | Van szerei.esem ii.ij.yi.:. ut.t. ki'/Mis;'/ ..-i- I I
I I vés tudomására hozni, titisz trint H'1' |
I Petőfi Sándor-uha 81. sz. alatt saját ha.:1. ' ’.i ,
|  | egy a mai kor Igényeinek teljesen meg' A  ■! ■ I j

BÚTOR
A S Z T A L O S

mífhelyt rendeztem be.

Készítek mindennemű h á ló ,  e b é d lő  és
Sárion szobákat és mindenféle lak- j 
berendezést.

Szolid kivitelű Ízléses munka.

Saját készítményei árut állandóan 
raktáron tartok.

TisztelettelIFJÚ STOLL JÓZSEF
asztalos mester.

P É N Z !

Törlsszteses készpénz-kölcsönt.
földbirtokra, a birtok értékének há

romnegyed részéig , három  és fél, 4 és  
4 él fél százalék  a lapon , 10-től, 70 évig 
törleszh etö . Régi terhek sokkal maga
sabb összegre és olcsóbb kamatra átváltoz- 
tattatnak. A kölcsön a fél kezeihez fizetet 
tik. Oyorsan tsz k ö z ö l minden előleges

költség nélkül:
Klauber S., bankbizonányi irodá 

ja Baja.
Tóth Kálmán-tér, a p lébánia tem plom  

mellett.

13va< 3 « p e s t ,  V A o « i « k Ö r ú t  
Utal a líglntínyosabb árak mellett ajánltatnak:

L o c o m o b i l  é s  g ő z  c s é p l ő g é p e k ,
izalm akazalozók, járgány-cséplőgépek, lóhere cséplők, 

tisztító-rosták, konkolyozók, kaszáló és aratót* épek, 
•zénagyüjtök, boronák, sorvetógepek, Plánul jr 

kapálók, szecskavágók, répavágók, kukorteza- 
morzsolók, darálok, c-rlöma>n»ok, egyetemes 

•M éi-O kek, 2- és J vasu okék és rninaun
egyéb gazdásági gépek. /  .

Hajeltávolitó !“ J R
ökwskfi^yeliTieb"

SZÖVET ,!•

SÓ5 KÁROLY, Marosvásárhely,
3
|  Eötvös Lajos és tarsai
3  kd'BskBdelmi kertészete és magkii’eskíilfa 
í  T A R C A I  (ZEMPLÉNME iYE)

1()(X) drb öleditschia csemete 4 K 
10, 15 K 

4, 6, 16 K 
12, 20 K 
14, 25 K 
1 K 20 f

3  1000 • 2 éves akáccsemete
3 1000 1 ->
3 1000 vadainirt csemete
□ 1000 vadkörte
3 Nagyvirágú kerli diszszegfiitövek 
3  2 éves bokorózsák 10 drb 5 I<
2  100 drb 35 K
3 2 éves hónapos rózsák 10 drb 5 K
g 100 drb 35 K
3 Elsőrendű kerli nugvak, virá$ba$y- 
3  mák-dísznövények a legolcsóbb áron- 
3  160 oldalas főárjegvzékúnk kívánatra ingyen 
3  és bérmentve.

C s ú z f ,
K ö j s s v é n j j í ,

feltétlenül és biztosan gyógyít a híres és 
minden házban nélkülözhetetlen ::
P l* ,  b e r k u le s f ü r d ő i

áldható kéz, láb, hát, mell s derékfájás- 
.1, ütés, erőltetés, ficnniodásoknál, fülfájás 

fülzugás, fej- és fogfájásnál. Kapható a
készitó'nél :

i i a  < J ű í | £ 5 0 í  sírhely, Kossuth tér 
a egy üvegnek 2 K. Próbái!vég 1 K, 6 . 
rendelésnél ingyen csomagolás,bél mentve 

8 Egy próba mindent bizonyít. Ne I 
• hagyjuk magunkat lebeszélni.

• • /

rekítltsSg és hurut ellen nincs jobb aSS Köhögés 
®  — •

féle
pemetelíí cukorkánál

« T  Vásárlásnál azonban vigyázzunk 
és határozotton tíÉTh'J-félét liérliink, 
mivel sok haszontalan utánzata van.

1 d o b o s  6 0  fillér. 
Csak RÉTKY-íéléi íogadjank e l !

Biztos gyógyulást
I talál mindenki a felette fájdalmas bajok

SjIK
CSMX

Z s á b a

ik egyszer is megprób
Az“ l)J SZERT.

álja

f ü l ó  Já n o s  » 4jig,4s5&®J»*,*<>«
. •Sm .oI. oly eddig ismeretié...... .. alkatrészt ti

wíi'.2,’ ,1” '“ 'V  lcgt5bb “'hunban szab
8 xuza \  V:U1- Á Budapesti kér. betegsegélyző nm et 
|  kórházában, inas számos kórházban, orvosok és nuur 
1 nosok alta kipróbálva. Használati utasítás s orvé

vélemények minden tubusnál,

Szőíőolt- 
ványok

niinisfe-tióá eéőirf mi
n ő sé ib e n - 17 faj csemege, 
13 borUjban, háromfelé

jal.itiym, íTjft.sxféib m eszes talajra is. 
I Gyökeres vessző Portalis, Solomis, Monticolu 
| Aramon, Rupeiitris. Gamin No 1. és 2. 

kapható:

f d e p n é i
B í L L É D .

Torontói megye.
h W ” Legolcsóbb árak.

készlet :
1271,000 o ltv á n y ,250 .000  g y ö k eres  

AZ INTÉZÖSÉO

Csendesek Imre, Palánka.


